
Zarządzenie nr 45/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol 

z dnia 21.03.2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Koniecpol 

 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 9 i art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840)                       

zarządza się co następuje: 

§ 1 

1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Koniecpol zwaną dalej 

„Ewidencją”, zgodnie z treścią Załącznika nr 1 do niemniejszego Zarządzenia: 

1) Załącznik nr 1 – Wykaz zabytków nieruchomych 

2. Ewidencja ma charakter zabioru otwartego kart adresowych zabytków nieruchomych 

zlokalizowanych na terenie miasta i gminy Koniecpol. 

§ 2 

Ewidencja podlega bieżącej aktualizacji. 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji i Planowania 

Przestrzennego. 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

 

 

 

 

  



   Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 45/2023                                      

Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol z dnia 21.03.2023 r. 

Wykaz zabytków nieruchomych 

Lp. Obiekt Datowanie Lokalizacja Rejestr 

Zabytków 

1 Kościół pw. Świętej 

Trójcy  

1633-1640 ul. Kościelna 1, 

Koniecpol 

A/888/2021 

2 Ogrodzenie Kościoła pw. 

Świętej Trójcy  

Poł. XVII w.         ul. Kościelna 1, 

Koniecpol 

A/888/2021 

3 Zegarnica w Zespole 

Kościoła pw. Świętej 

Trójcy 

Poł. XVII w.         ul. Kościelna 1, 

Koniecpol 

A/888/2021 

4 Dzwonnica w Zespole 

Kościoła pw. Świętej 

Trójcy 

Poł. XVII w.         ul. Kościelna 1, 

Koniecpol 

A/888/2021 

5 Kaplica cmentarna pw. 

Św. Mikołaja 

1829 r. ul. Mickiewicza, 

Koniecpol 

- 

6 Kościół pw. Św. Michała 

Archanioła 

Pocz. XV w., 1767 r.         ul. Chrząstowska, 

Koniecpol 

206/76/A   

7 Zespół pałacowo – 

parkowy 

1603 r., poł. XVII w.,               

3 ćw. XVIII w. 

ul. Chrząstowska, 

Koniecpol 

205/76/A     

8 Pałac w zespole pałacowo 

– parkowym  

1603 r., 3 ćw. XVIII w.,                 

2 poł. XIX w. 

ul. Chrząstowska, 

Koniecpol 

205/76/A     

9 Baszta w zespole 

pałacowo – parkowym 

XVI, XVII, 1 poł. XIX w.          ul. Chrząstowska, 

Koniecpol 

205/76/A     

10 Oficyna pałacowa 

kuchenna w zespole 

pałacowo – parkowym 

Kon. XVIII w.          ul. Chrząstowska, 

Koniecpol 

205/76/A     

11 Oficyna pałacowa 

gospodarcza w zespole 

pałacowo – parkowym 

3 ćw. XVIII w.,                 

kon. XIX w.          

ul. Chrząstowska, 

Koniecpol 

205/76/A     

12 Park dworski w zespole 

pałacowo - parkowym 

2 poł. XVIII w.          ul. Chrząstowska, 

Koniecpol 

643/57/A     

13 Budynek dworca kolei 

herbsko – kieleckiej ob. 

Budynek dworca 

kolejowego 

Ok. 1911 r.           ul. Kolejowa 1, 

Koniecpol 

- 

14 Dom mieszczański ob. 

Budynek usługowy 

1640-1650 ul. Rynek 14, 

Koniecpol 

A/759/2021 

15 
Budynek tzw. Miedzuch I ćw. XX w. 

ul. Rynek 14, 

Koniecpol 
- 

16 Zespół dworski w 

Radoszewnicy  

Koniec XVIII w. ul. Koniecpolska 76, 

Radoszewnica 

- 

17 Dwór w Radoszewnicy Koniec XVIII w. – 1886 r. ul. Koniecpolska 74, 

Radoszewnica 

- 

18 Kapliczka XIX w. ul. Południowa i 

Kościuszki, Koniecpol 

- 

19 Cmentarz żydowski Ok. 1764 r.       U zbiegu ulic 

Zachodniej, 

Południowej i 

Sienkiewicza, 

- 



Lp. Obiekt Datowanie Lokalizacja Rejestr 

Zabytków 

Koniecpol 

 

20 Cmentarz rzymsko – 

katolicki 

1805-1828, powiększony w 

1984 r. 

ul. Mickiewicza, 

Koniecpol 

- 

21 Cmentarz przykościelny 

w zespole Kościoła św. 

Trójcy 

Poł. XVI w.       ul. Kościelna 1, 

Koniecpol 

- 

22 Miejsce po cmentarzu 

zakaźnym – 

cholerycznym 

XVIII lub pocz. XIX w.       ul. Południowa, 

Koniecpol 

- 

23 Cmentarz rzymsko – 

katolicki 

1945 r. ul. Szkolna, Łysiny - 

24 Cmentarz rzymsko – 

katolicki 

1937 r. Oblasy - 

25 Kaplica murowana Koń. XIX w. ul. Chrząstowska, 

Koniecpol 

- 

26 Dom drewniany Pocz. XX w. ul. Żeromskiego 32, 

Koniecpol 

- 

27 Dom murowany Pocz. XX w. ul. Chrząstowska 17, 

Koniecpol 

- 

28 Plebania Ok. 1930 r. ul. Kościelna 1, 

Koniecpol 

- 

29 Układ urbanistyczny 

miasta Koniecpola 

XV w. - - 

30 Kapliczka murowana Pocz. XX w. Kuźnica Grodziska - 

31 Kościół pw. NMP 

Królowej Polski 

1930 r. Oblasy   

32 Kapliczka murowana 1930 r. Stanisławice - 

33 Dom drewniany Pocz. XX w. ul. Zielona 12a, 

Stanisławice  

- 

34 Cmentarz rzymsko – 

katolicki  

Koń. XIX w. ul. Szkolna, Koniecpol 

- Chrząstów 

 

35 Dom Pocz. XX w. ul. Mickiewicza 29, 

Koniecpol 

 

36 Dom Pocz. XX w. ul. Mickiewicza 23, 

Koniecpol 

 

37 Dom Pocz. XX w. ul. Kościuszki 4, 

Koniecpol 

 

38 Murowana brama 

zachodnia w Zespole 

Kościoła pw. Świętej 

Trójcy 

XVII w. ul. Kościelna, 

Koniecpol  

A/888/2021 

39 Murowana kostnica w 

murze ogrodzeniowym w 

Zespole Kościoła pw. 

Świętej Trójcy 

XVII w. ul. Kościelna, 

Koniecpol 

A/888/2021 

40 Składzik w murze 

ogrodzeniowym w 

Zespole Kościoła pw. 

Świętej Trójcy 

XVII w. ul. Kościelna, 

Koniecpol 

A/888/2021 



Lp. Obiekt Datowanie Lokalizacja Rejestr 

Zabytków 

 

41 Murowana brama 

południowa w Zespole 

Kościoła pw. Świętej 

Trójcy 

XVIII w. ul. Kościelna, 

Koniecpol  

A/888/2021 

42 Murowana brama 

wschodnia (od ul. 

Kościelnej) w Zespole 

Kościoła pw. Świętej 

Trójcy 

XIX w.  ul. Kościelna, 

Koniecpol 

A/888/2021 

43 Murowana brama 

północna w Zespole 

Kościoła pw. Świętej 

Trójcy  

Poł. XVII w. ul. Kościelna, 

Koniecpol  

A/888/2021 

44 Dom  I poł. XX w.  ul. Kościelna, 

Koniecpol 

 

 

 

 

 


